
令和 5 年（2023 年）11 月吉日 

新１年生保護者の皆様 

豊 中 市 立北 緑 丘小 学 校 

校  長   宮 本  享 

 

 

入学説明会の実施について 

 

 

寒冷の候、いかがお過ごしでしょうか。 

ご家庭の皆様に大切に育まれ、健やかに成長されたお子様が、小学校へ入学される日が近づいて

まいりました。本校教職員一同もお子様のご入学を心よりお待ちしております。 

 さて、下記のとおり入学説明会を実施いたします。ご多用のことと存じますが、ご出席ください

ますようお願い申し上げます。 

                    

  

記 

 

 

１．日 時    令和 6年(2024年)2月 8日（木） 

         午前 10時～ 1時間程度(受付９：40～) 

 

２．場 所    豊中市立北緑丘小学校  1F  多目的室 

         （豊中市北緑丘 2-4-1  ℡ 06-6848-6401） 

 

３．内 容    ・学校生活について 

         ・入学までの準備物や手続き等 

 

４．持ち物     ・筆記用具、上履き、下靴を入れる袋 

・小学校児童個人カード（教育委員会より各家庭に配布されます。） 

 

５．小学校児童個人カードについて 

・お名前は正確に記入いただき、必ずフリガナをつけてください。 

・個人カードには兄・姉が在籍の場合、本校在学年には新学年をご記入ください。 

 

６．その他 

・非常変災時等により日程等の変更が生じた場合は本校 HP にて記載いたします。開催

前にご確認をお願い致します。 

・車・自転車での来校はご遠慮願います。 

・説明会に参加できない場合は 2月 9日(金)から 2月 16日（金）の間に、『小学校児童

個人カード』をご持参のうえ本校まで起こしください。（説明会資料をお渡しします。） 

・転居や私学への入学等により本校に入学されない場合は、学校（06-6848-6401）及び

教育委員会事務局 学務保健課（06-6858-2553）の両方にご連絡をお願い致します。 

  

 



令和 5 年（2023 年）12 月吉日 

 

新１年生保護者の皆様 

豊 中 市 立北 緑 丘小 学 校 

校  長   宮 本  享 

 

 

入学式のご案内 

 

 

寒冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと、お慶び申し上げます。このたびは、お子様の

ご入学おめでとうございます。 

令和 6年度（2024年度）第 47回入学式を実施いたします。 

つきましては、ご出席いただきますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

記 

 

 

１．日 時    令和 6年（2024年）４月 5日（金） 

         午前 10時～11時 45分ごろ（下校時刻） 

 

２．会 場    豊中市立北緑丘小学校  体育館 

 

３．受 付    午前９時 20分～９時 40分  下足室前 

 

４．持ち物    ・就学通知書（豊中市教育委員会より送付） 

         ・緊急連絡カード 

・預金口座振替依頼書（校納金収納システム用） 

 （金融機関控え（銀行受付印付）、学校控えの２枚） 

・筆記用具 

・お子様の上ぐつ、上ぐつ袋 

・保護者の上履き、下靴を入れる袋 

・教科書等配付物持ち帰り用手さげ袋 

 

5．その他    

 ・きょうだい(在校生)の式への出席はご遠慮ください。 

     ・例年、くつの間違いが大変多くなっていますので、お子様のくつに名前を書くようご

協力ください。 

・非常変災時等により日程等の変更が生じた場合は本校 HPにて記載いたします。開催

前にご確認をお願い致します。 

     ・車・自転車での来校はご遠慮願います。 

・就学通知書を紛失の場合は、本人確認書類（運転免許証や健康保険証）を代わりにご

持参ください。 


